UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO

PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-
900

E-mail da Comissão de Monitoria: monitoria.ccsd@ufac.br

EDITAL CCSD Nº 02/2023 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS A FIM DE

COMPOR O QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE

MONITORIA ACADÊMICA DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (2º SEMESTRE DE 2023).

ADENDO Nº 1 - RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas  no  Regimento  Geral  da  Universidade  Federal  do  Acre  e  em  conformidade  com  a

Resolução/CEPEX nº  007/2010 e seus anexos,  torna público,  o  adendo nº  01 do  EDITAL CCSD Nº

02/2023 do 2º SEMESTRE DE 2023.

Alteração do item 15 cronograma, na linha 4, que trata da atividade de aplicação da prova/entrevista e envio
das notas (pelo professor responsável) da prova optativa à comissão de monitoria pelo email monitoria.ccsd@ufac.br ,
na coluna prazo onde se lê “Até às 12h de 18 de outubro de 2023”, considerar “Até às 12h do dia 20 de outubro de
2023”.

Rio Branco-Acre, 16 de outubro de 2023.

Comissão de Monitoria
Centro de Ciências da Saúde e Desporto

mailto:monitoria.ccsd@ufac.br

	EDITAL CCSD Nº 02/2023 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO
	ADENDO Nº 1 - RETIFICAÇÃO
	Rio Branco-Acre, 16 de outubro de 2023.
	Centro de Ciências da Saúde e Desporto